
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00038/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação
acima indicada, que objetiva; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de estruturas com
policarbonato compacto 6mm, com acabamento de perfil de alumínio trapézio natural, a fim de atender as
necessidades do Município de São José de Piranhas — PB. Foi dada a devida publicidade ao certame, em
observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Jornal A União - 06/04/2023 -
Republicação; Diário Oficial do Estado - 06/04/2023 - Republicação. Licitante interessado neste processo:
ALTIERES LEITE CAROLINO - CNPJ: 16.837.482/0001-79. Às 09:00 horas do dia 24/04/2023, reuniu-se o Pregoeiro
e Equipe de Apoio, designada pela Portaria ne 058/2023 de 02/01/2023, composta pelos servidores: HELDER DE
LIMA FREITAS - Pregoeiro; ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA e DAMIÃO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR -
Membros da Equipe de Apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o
Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento do interessado. Licitante qualificado a participar
desta reunião: ALTIERES LEITE CAROLINO - CNPJ: 16.837.482/0001-79 - Representante: ALTIERES LEITE CAROLINO,
Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Dom Zacarias Rolim de Moura, 178 - Tancredo
Neves - Cajazeiras - PB, CPF ns 089.689.754-00, Carteira de Identidade ns 3332987 SSP-PB. Em seguida foram
identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante devidamente
qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo rubricado pela Comissão.
Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância
com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da
classificação da proposta e a convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento
convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, o respectivo lance verbal. Após a
conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação
do licitante, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a
informar: O licitante foi habilitado. Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas
durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o
seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: ALTIERES LEITE CAROLINO - CNPJ:
16.837.482/0001-79 - Valor: R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta mil reais). Os valores unitários, constantes
da proposta e lance apresentado, bem como o resultado do certame com a devida classificação, estão
demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de
transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a
presente Ata, que depois de lida e ̂ ada conforme, vai devidamente assinada.

FREITAS

Àjo.
CaDALGÊNIA ferreira DA SILVA

DAMIAO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR ' ALTIERES LEITE CAROLINO

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:27. Validação: 9AAA.44D8.506A.1CC1.5A68.5ED2.E973.323F. 
Ata das sessões. Doc. 32735/23. Data: 10/05/2023 18:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

57

57



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00038/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de estruturas com policarbonato compacto 6mm, com acabamento de perfil de alumínio trapézio
natural, a fim de atender as necessidades do Município de São José de Piranhas - PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados pelo proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os
critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -,
produziu-se o seguinte quadro:

- ALTIERES LEITE CAROLINO.

Item: 1;

Valor: R$ 455.000,00.

2.0-DA FASE DE LANCES VERBAIS

CPF/CNPJ Participantes Valor
1 - Serviços de estruturas com policarbonato compacto 6mm com acabamento de perfil de alumínio trapézio

natural 004 - 9,2x6000mm e aplicação de gaxeta dupla de borracha simples TP-110 e estrutura auxiliar em

tubo quadrado de aluminium branco 40x40mm, fixados com parafusos autobrocantes e vedação com PU.

0 16.837.482/0001-79 ALTIERES LEITE CAROLINO 910,00

1 16.837.482/0001-79 ALTIERES LEITE CAROLINO 880,00

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1-Valor:

- Não há registro.

4.2 - Quantidade:

- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios
definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:

- ALTIERES LEITE CAROLINO.

CNPJ; 16.837.482/0001-79.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:27. Validação: 9AAA.44D8.506A.1CC1.5A68.5ED2.E973.323F. 
Ata das sessões. Doc. 32735/23. Data: 10/05/2023 18:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

58

58



Item; 1.

Valor: R$ 440.000,00.

'/mm

UMA FREITAS CKdalgênia ferreira da silva

DAMIAO RODRIGUES DOS SANTOS JUNTOR LTIERES LEITE CAROLINO

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:27. Validação: 9AAA.44D8.506A.1CC1.5A68.5ED2.E973.323F. 
Ata das sessões. Doc. 32735/23. Data: 10/05/2023 18:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

59

59


